Peculiaribus hisce considerationibus haec adicere opportu
num videtur, quae ad omnes spectant; quamvis nempe nostris 
hisce temporibus ars medica ac disciplina illa, quae hygiène 
dicitur, tantos progressus fecerint, tantumque contulerint ad 

2 1 MARC, X, 14 . 
2 2 Cani., II, 1 6 ; V I , 2 . 
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mortuorum numerum in puerili praesertim aetate minuendum, 
nihilo secius praesentis vitae condiciones atque ea, quae ex 
immanibus huius saeculi bellis consecuta sunt incommoda, 
eiusmodi sunt, ut non parum corporum constitutionem vale-
tudinemque debilitaverint. 

x 

Hisce de causis, quo praesertim experrecta in Eucharistiam 
pietas facilius augeatur, e variis Nationibus Episcopi non 
pauci, officiosis datis litteris petiere, ut haec ieiunii lex ali
quantulum mitigaretur; atque iam haec Apostolica Sedes pe
culiares hac in re facultates ac venias sacrorum administris ac 
christifidelibus benigne concessit. Ad quas concessiones quod 
attinet, memorare libet Decretum, quod Post Editum inscri
bitur, a S. Congregatione Concilii die vii mensis Decembris, 
anno MCMVI, pro infirmis datum; 2 3 ac Litteras die xxn men
sis Maii, anno MCMXXIII , Locorum Ordinariis a S. S. C. S. Offi
cii pro sacerdotibus datas. 2 4 

Postremis hisce temporibus, Episcoporum hac de re petitio
nes crebriores impensioresque fuere, atque ampliores pariter 
fuerunt facultates concessae, eae potissimum quae belli occa
sione dilargitae sunt. Id procul dubio luculenter indicat no
vas, graves, non intermissas ac satis generales exstare causas, 
quibus nimis difficile sit, multiplicibus in rerum adiunctis, cum 
sacerdotes Eucharisticum sacrificium celebrare, tum christifi
deles Angelico vesci Pane ieiunos. 

Quamobrem, ut gravibus hisce incommodis ac difficultati
bus occurramus, utque indultorum diversitas in actionum di
screpantiam ne cedat, necessarium ducimus Eucharistici ieiu
nii disciplinam ita mitigando statuere, ut, quam largissime 
fieri potest, in peculiaribus etiam temporum locorum ac chri
stifidelium condicionibus, eiusmodi legi omnes obtemperare 
facilius queant. Haec Nos decernentes, fore confidimus ut haud 

23 Acta S. Sedis, XXXIX, p. 603 sq. 
2 4 S. S. Congr. S. Officii Litterae locorum Ordinariis datae super ieiunio euchari

stico ante Missam: Acta Ap. Sedis, XV, p. 151 sq. 
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parum conferre possimus ad Eucharisticae pietatis incremen
tum, atque adeo aptius permovere atque excitare omnes ad An
gelorum participandam Mensam, adaucta procul dubio Dei glo
ria ac Mystici Iesu Christi Corporis sanctimonia.